
 

 

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 620-01/24-01/19 

URBROJ: 2181-42-02-01-24-2 

Primorski Dolac, 24. prosinca 2024.    

 

Temeljem članka 74. i 76. Zakona o sportu (Narodne novine broj 71/06., 150/08., 124/10., 

124/11., 86/12., 94/13., 85/15., 19/16., 98/19., 47/20. i 77/20) te članka 32. Statuta Općine 

Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 07/21) Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac na 

svojoj 28. sjednici održanoj dana 24. prosinca 2024. godine donosi  

 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu i kulturi 

u Općini Primorski Dolac u 2025. godini 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovaj Program utvrđuje obveze ove lokalne zajednice poticati: 

✓ tjelesne aktivnosti i igre koje se organizirano izvode radi unaprijeđivanja zdravlja i 

rekreacije, 

✓ tjelesne aktivnosti i igre radi postizanja sportskih dostignuća koja se ostvaruju prema 

utvrđenim natjecateljskim pravilima (sportska natjecanja). 

Javne potrebe u sportu prema članku 76.st.6. Zakona o sportu osiguravaju se iz proračuna županije, 

grada i općine, jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti za koje je određeno da su lokalnog značenja. 

Ovim Programom se uređuju prava neprofitnih pravnih osoba za ostvarivanje prava i raspodjele 

sredstava Općinskog proračuna za potrebe promicanja kulture i sporta na području Primorskog 

Doca. 

II. PLANIRANJE MREŽE OBJEKATA 

Članak 2. 

U okviru Programa javnih potreba u sportu i kulturi planiraju se sredstva za provođenje slijedećih 

aktivnosti: 

✓ Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 

✓ Nagrade sportašima za sportska ostvarenja 

✓ Sufinanciranje vjerskih zajednica i slični projekti 

✓ Korijeni u kamenu 



 

 

III. POSTUPAK I NADLEŽNOST 

Članak 3. 

Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine broj 26/15, 37/21) (u daljnjem tekstu: 

Uredbe), utvrđeni su postupci koje jedinica lokalne samouprave primjenjuje kada financiraju 

programe i projekte udruga, te doniraju udruge. 

Članak 4. 

Općina Primorski Dolac osigurava financijska sredstva, organizacijske kapacitete i ljudske resurse za 

primjenu osnovnih standarda financiranja, ugovaranja i praćenja provedbe i vrednovanja rezultata 

programa i projekata iz svoga djelokruga. Također i izrađuje obrasce natječajne dokumentacije 

sukladno predmetnoj Uredbi. Financiranje se provodi putem javnog natječaja ili javnog poziva za 

financiranje programa i projekata. Godišnji plan raspisivanja javnih natječaja objavit će se na 

mrežnim stranicama Općine Primorski Dolac. Financijska sredstva bez objavljivanja javnog natječaja 

dodjeljuje se izravno samo sukladno članku 6. točka 3. Uredbe. 

IV. FINANCIJSKI PLAN 

Članak 5. 

Sredstva za  promicanje kulture i sporta planirana u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2025. 

raspoređuje se temeljem očekivanih slučajeva. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Naziv računaRačun PlanPozicija

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMIMA

PRORAČUN / FIN. PLAN

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

OIB: 90811277065

PRIMORSKI DOLAC 2, PRIMORSKI DOLAC

REPUBLIKA HRVATSKA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 41.500,00RAZDJEL: 002

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 41.500,00GLAVA: 00201

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU I KULTURI 41.500,00Program: 2010

SUFINANCIRANJE VJERSKIH ZAJEDNICA 650,00Akt/projekt: 
A100003

Opći prihodi i primici 650,00Izvor: 110

650,003 Rashodi poslovanja

650,0038 Ostali rashodi

189 650,00Tekuće donacije vjerskim zajednicama38112

NAGRADE SPORTAŠIMA ZA SPORTSKA OSTVARENJA 500,00Akt/projekt: 
A100058

Opći prihodi i primici 500,00Izvor: 110

500,003 Rashodi poslovanja

500,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

273 500,00Ostale naknade iz proračuna u novcu37219

POTICANJE SPORTSKO REKREATIVNIH AKTIVNOSTI 1.850,00Akt/projekt: 
A100084

Opći prihodi i primici 1.850,00Izvor: 110

1.850,003 Rashodi poslovanja

1.350,0032 Materijalni rashodi

465 350,00

POKLON BONOVI SUDIONICIMA BICIKLIJADE

Ostali materijal i sirovine32229

466 1.000,00

PROMIDŽBENI MATERIJAL

Promidžbeni materijali32334

500,0038 Ostali rashodi

139 500,00Tekuće donacije sportskim društvima38115

KULTURNE MANIFESTACIJE 10.000,00Akt/projekt: 
A201001

Pomoći od županije- tekuće 10.000,00Izvor: 522

10.000,003 Rashodi poslovanja

10.000,0032 Materijalni rashodi

477 10.000,00

ODRŽAVANJE KULTURNIH MANIFESTACIJA

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja32999

PROVEDBA EDUKATIVNIH,KULTURNIH I SPORTSKIH AKTIVNOSTI DJECE PREDŠKOLSKE DOBI 21.000,00Akt/projekt: 
A201002

Informatička

obrada

Stranica 1

Vrijeme ispisa: 8:57:06



Opći prihodi i primici 3.000,00Izvor: 110

3.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

3.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

480 3.000,00

NABAVKA NARODNE NOŠNJE ZA DJECU VRTIĆA

Oprema42273

Pomoćiod države-tekuće 18.000,00Izvor: 521

18.000,003 Rashodi poslovanja

18.000,0032 Materijalni rashodi

482 18.000,00

RADIONICE I EDUKTIVNE AKTIVNOSTI DJECE PRDŠKOLSKE DOBI

Ostale intelektualne usluge32379

KORIJENI U KAMENU 7.500,00Akt/projekt: 
A201404

Opći prihodi i primici 2.000,00Izvor: 110

2.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

2.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

483 2.000,00

NABAVA NARODNE NOŠNJE

Oprema42273

Pomoći od županije- tekuće 5.500,00Izvor: 522

5.500,003 Rashodi poslovanja

5.500,0032 Materijalni rashodi

441 500,00

PROMIDŽBENI MATERIJAL

Promidžbeni materijali32334

442 2.000,00

NAJAM GLAZBENE OPREME

Zakupnine i najamnine za opremu32353

428 3.000,00

REPREZENTACIJA

Reprezentacija32931

41.500,00SVEUKUPNO

Informatička

obrada

Stranica 2

Vrijeme ispisa: 8:57:06



 

 

 

Članak 6. 

Financijska sredstva za ostvarivanje programa javnih potreba u kulturi i sportu osigurat će se iz 

Proračuna Općine Primorski Dolac za 2025.godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

 

Članak 7. 

Ovaj Akt stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Primorski Dolac. 

 

  

   

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Mario Mišković  

 


